



Urtekram Nettle Shampoo gegen Schuppen 500 ml, 500ml

Nettle Shampoo gegen Schuppen 500 ml



Artikelnummer 1037498	GTIN-Stück  5 765228 837498	GTIN-Verpackung 15765228837495	eco-ID 236982	
---------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

Urtekram

Qualität

the vegan society, Ecocert Cosmos Organic

Zollrechtliche Herkunft

Dänemark (DK)

Allgemeines

URTEKRAM Specials - Spezialisierte Haarpflege für unterschiedlichste Anforderungen. Kamille für blondes Haar, Teebaum für gereizte Kopfhaut und z.B. Rosmarin für feines Haar.

Kurzbeschreibung

Brennnesseln werden seit Tausenden von Jahren in der alten Kräutermedizintradition verwendet. Jetzt können Sie Ihrer Kopfhaut mit der Kraft von Brennnesseln, Magnolienrindenextrakt und pflegendem Aloe Vera neues Leben verleihen.

Anwendung

Eine haselnussgroße Menge in die Handflächen geben und in das nasse Haar sanft einmassieren. Anschließend ausspülen. Für eine Extra-Portion Pflege und eine bessere Kämmbarkeit empfehlen wir die Haarpflegeroutine mit unseren Conditionern abzurunden.

INCI

Aqua, aloe barbadensis leaf extract*, sodium coco-sulfate, glycerine**, coco-glucoside, lauryl glucoside, glyceryl oleate, sodium chloride, urtica dioica extract*, arctium lappa root extract*, pelargonium graveolens oil*, cupressus sempervirens oil*, citrus aurantium bergamia oil*, cymbopogon nardus oil*, sodium lauroyl lactylate, parfum, polyglyceryl-4 caprate, xanthan gum, lysolecithin, coco-caprylate, tocopherol, beta-sitosterol, squalene, magnolia officinalis bark extract, geraniol. (* = ingredient from Organic Farming, ** = made using organic ingredients).

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓





Urtekram Nettle Shampoo gegen Schuppen 500 ml, 500ml

Nettle Shampoo gegen Schuppen 500 ml



Artikelnummer 1037498	GTIN-Stück  5 765228 837498	GTIN-Verpackung 15765228837495	eco-ID 236982	
---------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Nonfood

Verwendungsdauer..... 12 Tage

Grund für Version..... Sonstige: Relaunch des Verpackungsdesign zum 1.10.2020

Qualität

Weitere Qualitätskriterien und Labels..... Ecocert Cosmos Organic, the vegan society

Gesetzliche Angaben

Inverkehrbringer..... Midsona Deutschland GmbH; Zur Davert 7, 59387 Ascheberg, Deutschland

Kosmetik Allergene

Kosmetik Allergene..... Geraniol

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Flasche (Kunststoff)

Stücke in Packung..... 1

Bezeichnung der Einzelstücke..... Flasche (Kunststoff)

Preise und Konditionen

Pfandartikel Stück..... kein Pfand